_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

REQUERIMENTO Nº 003/2024

EMENTA: SOLICITO DA EMPRESA FORNECEDORA DE ENERGIA A ENERGISA,

MELHORIA NOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA NO SÍTIO NOVO

HORIZONTE PRÓXIMO AO SÍTIO MATO GROSSO, AQUI NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscreve requerem que, após ouvido o
plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento a ENERGISA, no qual

solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação é um pedido de apelo de diversos moradores

que residem na suposta localidade acima citadas e procuraram os membros

desta casa legislativa comunicando que a um bom tempo vem sofrendo com a

queda de tensão ao utilizarem seus equipamentos elétricos para os serviços

agropecuário. Na esperança que seja resolvido essa situação deixo o contato
(84) 98607-2902 WhatsApp para maiores informações.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 27 de

março de 2024.